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M12x1,25x35

J

®

30x13x6

M12x75/31,2

M12x70/26,2

225x10,5x4
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OPEL MONTERY; 1992-> 09121600 @

Type: 1965

(ND

Koppelingsklasse : A50-X
Nr. typegoedkeuring : e11 00-0521
D- Waarde 1 14.7kN
Max. vertikale last : 135 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer het sleepoog B “aangegeven in fig.1” en het sjoroog C “aangegeven in fig.2”. Beide
worden niet herplaatst.

2. Verwijder de bouten “overeenkomstig fig.2” welke met de punten D overeenkomen, uit het chas-
sis. De verwijderde bouten worden niet herplaatst. Monteer bevestigingsplaat A tegen de onder
en zijkant van het chassis. Bevestig t.p.v. de punten D twee bouten M12x1.25x35inclusief veer-
en sluitringen. Bevestig t.p.v. de punten E twee bouten M12x1.25x35inclusief veer- en sluitring-
en losvast.

3. Plaats de trekhaak en bevestig deze t.p.v. punt F (fig.4) d.m.v. één bout M12x1.25x40 inclusief
veer- en sluitring (¢30x13x6). Bevestig t.p.v. punt G één bout M12x35 inclusief veerring.
Bevestig t.p.v. punt H één bout M12x35 inclusief veerring en moer. Demonteer de bouten K aan-
gegeven in fig.1. Deze worden niet herplaatst.

4.Plaats plaat | overeenkomstig fig.4 en bevestig t.p.v. de punten K twee bouten
M12x1.25x35inclusief veer- en sluit- ringen. Bevestig t.p.v. de punten L twee bouten
M10x1.25x40 (10.9 - 72 Nm) inclusief veer- en sluitringen (25x10.5x4). Bevestig de kogelstang
d.m.v. één bout M12x70/26.2 en één bout M12x75/31.2 inklusief sluitringen en zelfborgende
moeren aan de trekhaak. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwezig is, dient deze verwij-
derd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montagehandleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw voertuig, dient u uw dealer
te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen volgens tabel na te trek-
ken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstofleidingen niet worden
geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele opperviak zichtbaar te zijn en zonodig al of niet met bij

Teilenr.: 5-1965
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part number: 09121600

behorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

8.8

M12 79 Nm
moer)

MF12x1.25 95 Nm
10.9

M10x1.25 72 Nm

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:

71 Nm (met zelfborgende

Couplings class : A 50-X
Approval number 1 e11 00-0521
D- Value 1 14,7 kN
Max. vertical load : 135 kg

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Remove the towing eye B (as in fig. 1) and the lashing eye C (as in fig.2). Neither will be
replaced.

. Remove the bolts (as in fig.2) corresponding with points D from the chassis. The removed bolts
will not be replaced. Fix fastener plate A against the under- and side surfaces of the chassis.
Fasten at points D two bolts M12x1.25x35including washers and spring washers. Fasten at
points E two bolts M12x1.25x35including washers and spring washers, finger- tight.

- Place the towbar and fasten these at point F (fig.4) using one bolt M12x1.25x40 including spring
and plain washer (¢30x13x8). Fasten at point G one bolt M 12x35 including spring washer.
Fasten at point H one bolt M 12x35 including spring washer and nut. Remove the bolts K noted
in fig. 1; these will not be replaced.

- Place plate | as per fig. 4 and fasten at points K two bolts M 12x35x1.25 including washers and
spring washers. Fasten at, points L two bolts M10x1.25x40 (10.9 - 72 Nm) including spring and
plain washers (¢25x10.5x4). Fit the ball post to the towbar using one bolt M12x70/26.2 and one
bolt M12x75/31.2 with plain washers and self-locking nuts. Tighten all bolts and nuts as per the
table.

NOTE:

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions 10.9 / 10.
* Don't forget the spring- and plain washers.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch pressure of your vehi-

cle.
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part number: 09121600

A

S O L

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar has been in use for
some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.
* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts:

8.8

M12 79 Nm 71 Nm (with self-locking
nut) \
MF12x1.25 95 Nm

10.9

MF10x1.25 72 Nm

© 5-1965/24-11-1999/10
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Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. 1 e11 00-0521
D-Wert 1 14.7 kN
Stiitzlast 1135 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die Abschleppdse B, wie in Fig. 1 angegeben, an der Zurr-Ose C, (siehe Fig. 2). Beide werden
nicht wieder angebracht.

2. Die Schrauben (laut Fig.2), die mit den Punkten D (ibereinkommen, aus dem Fahrgestell neh-
men. Die entfernten Schrauben werden nicht wieder angebracht. Die Befestigungs- platte A an
die Unter- und Seitenkante des Fahrgestells montieren. An den Punkten D zwei Schrauben
M12x1.25x35inkl. Federringe und Unterlegscheiben befestigen. An den Punkten E zwei
Schrauben M12x1.25x35inkl. Federring und Unterlegscheiben lose befestigen.

3. Den Kupplungskugel mit Halterung an Punkt F (Fig.4) mit einem Schrauben M12x1.25x40 inkl.
Federring und Unterlegscheibe (¢30x13x6) befestigen. An Punkt G einen Schrauben M12x35
inkl. Federring befestigen. An Punkt H einen Schrauben M12x35 inkl. Federring und Mutter
befestigen. Die Schrauben K, angegeben in Fig.1, abmontieren. Diese werden nicht wieder
angebracht.

4. Platte | laut Fig. 4 anbringen und an den Punkten K mit zwei Schrauben M12x1.25x35inkl.
Federringe und Unterlegscheiben befestigen. An den Punkten L zwei Schrauben M10x1.25x40
(10.9 - 72 Nm) inkl. Federringe und Unterlegscheiben (¢25x10.5x4) befestigen. Die Kugelstange
mit eine Schraube M12x70/26.2 und eine Schraube M12x75/31.2 inkl. Unterlegscheiben und
selbstsichernden Muttern anbringen. Alle Schrauben und Muttern laut Tabelle festdrehen.

© 5-1965/24-11-1999/3



part number: 09121600

I D TSR]
e S
* Im Bereich der Anlageflachen mup Unterbodenschutz, Holraumkonser-vierung (Wachs) und

Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen beschéadigt werden
kénnen.

* Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiitzen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebenen Giiteklassen ver-
wenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nachziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-schweipmuttern.

* Flr das hochstzuléssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-
Héandler zu befragen.

* Elektrische Anlage geméap StVZO anbringen.

* Der nachtrégliche Einbau der Kupplungskugel mit Halterung nach dieser Anbauanleitung muf
nach den Deutschen Vorschriften (§19 StVZO) durch einen befugten Sachverstéandigen oder
Priifer unter Vorlage des KfZ-Briefes (iberpriift werden. Danach kann von der Zulassungsstelle,
der Einbau in den KfZ-Schein eingetragen werden.

* Klebeschild mit Stiitzlastangabe am KfZ an gut sichtbarer Stelle in der Néhe der Kupplungskugel
anbringen (Innenseite Kofferraum ist auch zuléssig).

HINWEISE:

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:

8.8

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichern-
der Mutter)

MF12x1.25 95 Nm

10.9

MF10x1.25 72 Nm

@

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation :e11 00-0521
Valeur D : 14,7 kN
Charge verticale max. 1135 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Démonter l'oeillet de remorquage B indiqué sur la fig. 1 et loeillet d’amarrage C indiqué sur la
fig. 2. Les deux ne seront pas remis en place.

2. Déposer du chassis les boulons correspondant aux points D, conformément & la fig. 2. Les bou-
lons déposés ne seront pas remis en place. Monter la plaque de fixation A contre les cotés infé-
rieur et latéral du chéssis. Fixer a 'emplacement des points D deux boulons M12x1.25x35y
compris les rondelles grover et de blocage. Fixer & 'emplacement des points E deux boulons
M12x1.25x35sans serrer y compris les rondelles grover et de blocage.

© 5-1965/24-11-1999/4
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part number: 09121600

PR E RS
Clase de acoplamiento : A 50-X
No. de aprobacién de tipo :e11 00-0521
Valor D 1 14,7 kN
Carga vertical 1135 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1

. Desmontar la anilla de remolque B “indicada en la fig.1” y la anilla de sujecién C “indicada en
la fig.2”. Ambas no se volveran a colocar.

- Retirar del chasis los tornillos “como indica la fig.2”, los que corresponden a los puntos D. Los
tornillos retirados ya no se colocaran. Montar la placa de fijacién A contra el lado inferior y el
lateral del chasis. Fijar en los puntos D dos tornillos M12x1.25x35inclusive anillas resorte y
arandelas. Fijar en los puntos E dos tornillos M12x1.25x35inclusive anillas resorte y arandelas,
sin apretar del todo.

. Colocar el gancho de remolque vy fijarlo en el punto F (fig.4) usando un tornillo M12x1.25x40
inclusive anilla de resorte y arandela (¢30x13x6). Fijar en el punto G un tornillo M12x35 inclu-
sive anilla resorte. Fijar en el punto H un tornillo M12x35 inclusive anilla resorte y tuerca.
Desmontar los tornillos K como indicado en la fig.1, éstos no se recolocaran.

. Colocar la placa | con arreglo a la fig.4 y fijar en los puntos K dos tornillos M12x1.25x35inclu-
sive anillas resorte y arandelas. Fijar en los puntos L dos tornillos M10x1.25x40 (10.9 - 72 Nm)
inclusive anillas resorte y arandelas (¢25x10.5x4). Fija la barra de bola en el ganche con un tor-
nillo M12x70/26.2 y un tomnillo M12x75/31.2 con arandelas y tuercas autobloqueantes. Apretar
todos los tornillos y tuercas con arreglo a la tabla.

N.B.:

*

*

*

*

*

*

*

Si en los puntos de fijacién hay una capa de betin o anti-choque hay que quitarla.

No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-struccién de montaje
10.9/10.

Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccién y la presién de la bola admitida
de su vehiculo.

Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o controle la unién de per-
nos, segun el cuadro.

Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de soldadura por punto.

La placa de la matricula debe ser visible por toda la superficie y, en caso necesario, debe ser
desplazada con las luces correspondientes o sin ellas.

Momentos de presién para tornillos y tuercas:

8.8

M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de
seguridad)

MF12x1.25 95 Nm

10.9

MF10x1.25 72 Nm

© 5-1965/24-11-1999/8

3. Positionner I'attache-remorque et la fixer & l'emplacement du point F (fig. 4) a l'aide d’un seul
boulon M12x1.25x40 y compris la rondelle grover et de blocage (¢30x13x8). Fixer & l'emplace-
ment du point G un seul boulon M12x35 y compris la rondelle grover. Fixer & lemplacement du
point H un seul boulon M12x35 y compris la rondelle grover et I'écrou. Démonter les boulons K
indiqués sur la fig. 1; ils ne seront pas remis en place.

4. Positionner la plaque | conformément a la fig. 4 et fixer & 'emplacement des points K deux bou-
lons M12x1.25x35y compris les rondelles grover et de blocage. Fixer & 'emplacement des
points L deux boulons M10x1.25x40 (10.9 - 72 Nm) y compris les rondelles grover et de bloca-
ge (¢25x10.5x4). Fixer la barre a rotule a I'attache- remorque a I'aide d’'un boulon M12x70/26.2
et un boulon M12x75/31.2 y compris les rondelles de blocage et les écrous auto-verrouillants.
Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventuellement les points de
fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les instructions de montage
10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule autorisée du véhicule,
veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contr6le de la boulonnerie doit étre effectué apreés les 1000 premiers kilométres de remor-
quage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de carburant.

* Retirer "si présents” les embouts en plastique des écrous de soudure par point.

* La plague mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si nécessaire, doit étre déplacée
avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous:

8.8

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a auto-
verrouillage)

MF12x1.25 95 Nm

10.9

MF10x1.25 72 Nm

© 5-1965/24-11-1999/5
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Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. :e11 00-0521 ‘
D- varde 1 14,7 kN
Max. vertikale belastning 1 135 kg

MONTERINGSHANDLEDNING:

1. Demontera slépéglan B “som anges i fig. 1” och dragéglan C “som anges i fig. 2”. Dessa sétts
inte tillbaka.

2. Avlagsna bultarna “enligt fig. 2” som korresponderar med punkterna D fran chassit. De avlags-
nade bultarna satts inte tillbaka. Montera fastplaten A mot chassits undersida och sida. Fast tva
bultar M12x1.25x35inklusive fjader- och férslutningsringar vid punkterna D. Fast tva bultar
M12x1.25x35inklusive fider- och férslutningsringar vid punkterna E. Vrid inte fast dessa bultar
for hart.

3. Anbringa dragstadngen och fast denna vid punkt F (fig. 4) med hjélp av en bult M12x1.25x40
inklusive fjader- och férslutningsring (¢30x13x6). Fast en bult M12x35 inklusive fjaderring vid
punkt G. Féast en bult M12x35 inklusive fjaderring och mutter vid punkt H. Demontera bultarna
K som markeras i fig. 1. Dessa sétts inte tillbaka.

4. Anbringa plat | enligt fig. 4 och fast tva bultar M12x1.25x35inklusive fiader- och frsiutningsrin-
gar vid punkterna K. Fést tvé bultar M10x1.25x40 (10.9 - 72 Nm) inklusive férslutnings- och fja-
derringar (¢25x10.5x4) vid punkterna L. Fast kulstangen vid dragstadngen med hjélp av en bult
M12x70/26.2 och en bult M12x75/31.2 inklusive férslutningsringar och sjélvsikrande muttrar.
Vrid fast alla bultar och muttrar enligt tabellen.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall detta avldgsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterférséljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kultryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvfdrbanden enligt tabellen efter (ett bruk av) ca
1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte skadas.

* Nummerplaten skall vara helt synlig och om s& behdvs skall den och eventuellt tillbehdrande
belysning flyttas.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrarna.

ixtdragningsmoment for skruvar och muttrar:
8.8

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande
mutter)

MF12x1.25 95 Nm

10.9

MF10x1.25 72 Nm

© 5-1965/24-11-1999/6
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Koblingsklasse 1 A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-0521 R
D- veerdi 1 14,7 kN
Max. vertikal last 1135 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Demonter slaebegjet B “if¢lge fig.1” samt sleebegjet C “if¢ige fig.2”. Disse sleebe¢jne anvendes
ikke leengere.

2. Fjern “if¢lge fig.2” boltene fra chassiset, som svarer til punkterne D. De demonterede bolte
anvendes ikke lzengere. Monter beslaget A mod under- og sidekanten af chassiset. Monter to
bolte M12x1.25x35ved punkterne D, inklusiv fjeder- og planskiver. Monter to bolte
M12x1.25x35manuelt ved punkterne E, inklusiv fieder- og planskiver.

3. Placer anhaengertraekket og monter det ved punkt F (fig.4) med én bolt M12x1.25x40 inklusiv
fieder- og planskive (¢30x13x6). Monter én bolt M12x35 ved punkt G inklusiv fiederskive.
Monter én bolt M12x35 ved punkt H inklusiv fiederskive og me¢trik. Demonter boltene K if¢ige
fig.1. Disse bolte anvendes ikke leengere.

4. Placer pladen | if¢ige fig.4, og monter to bolte M12x1.25x35ved punkterne K, inklusiv fieder- og
planskiver. Monter to bolte M10x1.25x40 (10.9 - 72 Nm) ved punkterne L, inklusiv fieder- og
planskiver (¢25x10.5x4). Monter kuglestangen pa anhaengertraekket med én bolt M12x70/26.2
og én bolt M12x75/31.2. inklusiv planskiver og selvldsende m¢trikker. Speend alle bolte og
metrikker if¢lge tabellen.

BEMARK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning méa ikke forekomme.

* Husk fieder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft og det tilladte kugletryk.
* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede metrikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar:

8.8

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsékran-
de mutter)

MF12x1.25 95 Nm

10.9

MF10x1.25 72 Nm
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